
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

苫小牧市立錦岡小学校 

校 長  河 毛 幸 至 
 

 これまで経験したことのない今夏の酷暑でしたが、さすがに十月の声を聞

くと涼しい風と心地よい晴天で、苫小牧らしい秋の空を迎えております。保

護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚く感謝申し上げます。 

さて、今年の「学習発表会」は感染症予防に十分配慮しながら、「児童公

開」は全校児童が一堂に会して行い、「保護者公開」は総入替制を継続しつ

つも１家庭当たりの人数制限はなくしての開催となりました。子どもたちは

「仲間と成長しあいながら、迫力ある発表で観る人を感動させたい」との熱い

気持ちで、各種表現活動の練習に一生懸命励んできました。 

つきましては、これまでの学習の成果を保護者の皆様にご観覧いただき、

子どもたちへ称賛と激励のお言葉を賜りますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

 １ 期 日  令和６年１０月１９日（土） 

 

 ２ 時 間  午前８時３０分 開演 （午前８時 玄関開場） 

       

 ３ 会 場  苫小牧市立錦岡小学校 体育館 

 

４ 備 考  学年ごとの入替制です。 

 

 

 

 

 

１．駐車場について 

・当日は、グラウンドを開放します。奥から順に駐車してください。お近く

の方は、できる限り徒歩でお越しください。 

・付近の民家や車庫前の駐車は、絶対におやめください。 

２．玄関の使用について 

・児童クラブ用玄関（保護者用入口）からお入りください。観覧後は、体育

館グラウンド側の玄関（保護者用出口）から出てください。 

・上履きと外靴を入れる袋をご持参ください。 

外靴は、各自が必ず会場内にお持ちください。 

３．観覧について 

・開演中は、静かに観覧し、発表中の出入りはご遠慮ください。 

・携帯電話等は電源を切るか、又はマナーモードに設定してください。 

・乳幼児をお連れの方は、側から離れないようにお願いします。 

・児童の入退場通路での観覧はご遠慮ください。 

・ビデオや写真撮影は、発表中の児童や他の皆さんの迷惑にならないようご

注意ください。（三脚等を使用する場合は、ビデオスペースでお願いします。） 

４．その他 

・校地内は全面禁煙です。厳守してください。 

・当日は、体育館玄関内の「トイレ」「水飲み場」を使用してください。 

・車いすでの観覧希望の方は学校（６７－０４０８）までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※詳細は、別紙をご覧ください。 

 

令 和 ６ 年 度 錦 岡 小 学 校  

学習発表会 のご案内  

お 願 い 

グラウンド駐車場 

体 育 館 

（学習発表会会場） 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

見ている 

 

 

ここ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

順 種目 学年 題    名 開場予定 開始予定 

１ 挨拶 １ はじめの あいさつ 8:00 8:30 

２ 音楽 １ ともだちっていいな  ↓ 

３ 音楽劇 ２ きつねのおきゃくさま 8:55 9:05 

４ 音楽 ３ 音楽にのって 宇宙
そ ら

へ 9:30 9:40 

５ 音楽 ４ よりそうラジオ☆生配信 10:05 10:15 

６ 音楽 ５ 平成レトロ DE 発表会 10:40 10:50 

７ 群読劇 ６ ええところ 11:15 11:25 

８ 挨拶 ６ おわりの あいさつ  ↓ 

※ 開始予定の時刻に合わせて、ご来校ください。 


